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Beitrags- und Gebührenreglement 
1 Mitgliederbeiträge 

Mitgliederkategorie Preis pro Jahr 
Aktivmitglied Kind (inklusive Kalenderjahr der Vollendung des 16. Altersjahres)  CHF 150.00 
Aktivmitglied Erwachsen (ab Kalenderjahr nach Vollendung des 16. Altersjahres)  CHF 200.00 
Passivmitglied  CHF 40.00 
Ehrenmitglied beitragsfrei 
Familienrabatt: 
Familien mit 2 «Aktivmitglied Kind» bezahlen für die Kinder total 
Familien mit 3 und mehr «Aktivmitglied Kind» bezahlen für die Kinder total 

 
 CHF 250.00 
 CHF 300.00 

2 Gebühren 
Dienstleistung des Judo-Club Sihltal Gebühr 
neuer Gurt nach bestandener Kyu-Prüfung  CHF 15.00 
Spezialkurse nach Absprache mit 

dem Clubvorstand 
bis zu drei Probetrainings pro Person gebührenfrei 
Aufnahmegebühr Keine 
Fehlende Mitgliederdaten für die nationale Datenbank für Sport 
 Kompensation Subventionsausfall 

 CHF 50.00 
pro Person 

3 Verbandskosten 
SJV-Pässe, SJV-Jahreslizenzen etc. werden immer gemäss den aktuellen Preisen des Schweizerischen Judo & 
Ju-Jitsu Verbandes (SJV) weiterverrechnet. Das jeweils aktuelle SJV-Gebührenreglement ist jederzeit auf der 
Webseite des SJV einsehbar, aktuell unter folgendem Link: 
https://sjv.ch/dokumente_formulare 

4 Inkrafttreten 
Dieses Beitrags- und Gebührenreglement tritt mit der Annahme durch die Mitgliederversammlung am 
01. Juli 2023 in Kraft.  

 

 

 
Adliswil, 23. Januar 2024 

 
 
 

______________________________________  ______________________________________ 
Nicole Bischof, Präsidentin     Stefan Saxe, Kassier 
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